ZADÁNÍ bakalářské práce

jméno a příjmení: Filip Březina

datum narození: 30. 1. 2001

akademický rok / semestr: LS 2023
obor: Architektura a urbanismus
ústav: 15128 Ústav navrhování II
vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

téma bakalářské práce:
Adresa 1380 m. n. m. – OBJEKT H-3

zadání bakalářské práce: vypracovat projektovou dokumentaci předchozí studie v rozsahu k udělení
stavebního povolení

1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení

Cílem projektu je vytvořit návrh stavby pro zvolenou lokalitu Jestřábích bud v krkonošském pohoří. Při
posuzování řešení bude kladen důraz na funkčnost a technické a estetické kvalita zpracovávaného
objektu.

2/ popis závěrečného výsledku, výstupy a měřítka zpracování

Závěrečným výstupem bude projektová dokumentace v rozsahu pro udělení stavebního povolení.

3/ seznam případných dalších dohodnutých částí BP

Studie interiéru a zásady organizace výstavby.

25. 5. 2023

registrováno studijním oddělením dne

PLOCHA CELKEM 424
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LEGENDA
VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ
ČOV ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
PN POŽÁRNÍ NÁDRŽ

STÁVAJÍCÍ ELEKTRICKÉ VEDENÍ
PŘÍPOJKA SILNOPROUDU
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ VODY ZE STUDNY
OCHRANNÉ PÁSMO STUDNY
NAPOJENÍ VRTŮ K TEPELNÉMU ČERPADLU
HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU - lo,cr = 18,5 kW/m

2

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU - lo,cr = 10 kW/m
2

PŮVODNÍ VEGETACE
TRÁVNÍK S PLASTOVÝMI POJEZDOVÝMI DLAŽDICEMI
ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE (VOZOVÁ CESTA)
ŠTĚRKODRŤ

VNEJŠÍ PODZEMNÍ HYDRANT - VODNÍ

STUDNA

VRT TEPELNÉHO ČERPADLA

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

LS 2023

FILIP BŘEZINAA2

1:200

5/2023 ČVUT v Praze
Fakulta architektury

C-1ČÍSLO VÝKRESU

KOORDINAČNÍ SITUACE

VÝŘEZ KATASTRÁLNÍ SITUACE 1:5000

Úroveň podlahy: ±0,000
±0,000 = 1396 m.n.m.
Souřadnicový systém: S-JTSK; Výškový systém: B.p.v.
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DESKY MINERÁLNÍ VATY ISOVER TF PROFI - TL. 200 mm

DESKY FIBRAN XPS L - TL. 140 mm

POZNÁMKY

ŽELEZOBETON - C 25/30; B500 - TL. 300 mm

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA NÁŠLAPNÁ VRSTVA STĚNY STROP

101 POKOJ ERÁRNÍ 12 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

102 ŠATNA - ZAMĚSTNANCI 7 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ BETON POHLEDOVÝ

103
KOUPELNA -
ZAMĚSTNANCI

4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ OMÍTKA BÍLÁ SDK

104 ZÁDVEŘÍ 4 m2 STĚRKA BETONOVÁ OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

105 RECEPCE 11 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLED./DŘEV. OBKLAD DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

106 TECHNICKÁ MÍSTNOST 34 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ

107 CHODBA HLAVNÍ 46 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLEDOVÝ/SKLO DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

108 LYŽÁRNA 7 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ BETON POHLEDOVÝ

109 KUCHYNĚ - OBÝVACÍ
POKOJ

15 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

110 LOŽNICE 15 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

111 PŘEDSÍŇ 4 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

112 KOUPELNA 6 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

113 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 63 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLEDOVÝ/SKLO DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

114 POKOJ DVOULŮŽKOVÝ 21 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

115 KOUPELNA 5 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

116 POKOJ JEDNOLŮŽKOVÝ 13 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

117 KOUPELNA 4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

118 POKOJ JEDNOLŮŽKOVÝ 13 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

119 KOUPELNA 4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

120 POKOJ JEDNOLŮŽKOVÝ 13 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

121 KOUPELNA 4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

122 POKOJ JEDNOLŮŽKOVÝ 13 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

123 KOUPELNA 4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

124 POKOJ JEDNOLŮŽKOVÝ 13 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

125 KOUPELNA 4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

126 POKOJ JEDNOLŮŽKOVÝ 13 m2 PARKETY DŘEVĚNÉ BETON POHLEDOVÝ/OMÍTKA BÍLÁ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

127 KOUPELNA 4 m2 STĚRKA BETON. ČERVENÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

128 CHODBA VEDLEJŠÍ 4 m2 STĚRKA BETONOVÁ BETON POHLEDOVÝ DŘEVĚNÝ AKUSTICKÝ

129 KUCHYŇKA 10 m2 STĚRKA BETONOVÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK

130 PRÁDELNA 8 m2 STĚRKA BETONOVÁ KACHLIČKY KERAMICKÉ BÍLÉ SDK


[…]

SO 07 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
SO 08 PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE
SO 09 VSAKOVACÍ PRŮLEH (SVEJL)

LEGENDA
STÁVAJÍCÍ ELEKTRICKÉ VEDENÍ
PŘÍPOJKA SILNOPROUDU
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
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ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
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PŘÍPOJKA SILNOPROUDU
KANALIZACE STAVENIŠTNÍ
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
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19 × PALETA STĚNOVÉHO BEDNĚNÍ (MENŠÍ)

15 × PALETA BEDNĚNÍ (VĚTŠÍ)

19 × PALETA STOJEKOSTATNÍ PRVKY
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PŮDORYS SKLADOVÁNÍ BEDNĚNÍ
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PRVEK POPIS

PODSVÍCENÍ LED PÁSKY

ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO

RECEPČNÍ STŮL

Závěsná svítidla Moulds
(Large) dodaná formou
Lasvit budou zavěšena v
rozestupech 300 mm v
různých výškových
úrovních.

Podsvícení LED pásky
bude vedeno při krajích
místnosti v místech
navázání obvodové stěny
na konstrukci podhledu.
LED pásky budou
uloženy v lištách mezi
dřevěnými profily.

FOTODOKUMENTACE

REŠENO NA SAMOSTATNÉM VÝKRESE

Zakázkově vyrobený recepční stůl se zvedací
deskou k průchodu zaměstnanců, prostory k
odkládání a uskladnění předmětů a elektrickými
zásuvkami.

TABULKA NAVRHOVANÝCH PRVKŮ

PR
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2

PR
3

PR
1

PR
2

PR
1

PR
3

PŮDORYS RECEPCE S VYZNAČENÍM
NAVRHOVANÝCH PRVKŮ 1:50

300350

PR
3

SCHEMATICKÝ POHLED 1:50

PR
2
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VÝČET NAVRHOVANÝCH PRVKŮ
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ČÍSLO VÝKRESU INT-1
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230V ZÁSUVKYPULTOVÝ PROFIL - DUB TMAVÝ -
TL. 50 mm

100 20

PŘÍČKA DŘEVĚNÁ OBLOŽENÁ
TENKÝMI LAMELAMI

50

PRACOVNÍ DESKA SPÁROVKA -
DUB TMAVÝ - TL. 40 mm

40

ČELNÍ PANEL LAMINO; ABS HRANY
ODSTÍN RAL1013 - TL. 15 mm

KONSTRUKCE LAMINO; ABS HRANY;
ODSTÍN RAL1013 - TL. 15 mm

A

ŘEZ A-A'POHLED NA VNITŘNÍ STRANU

DVÍŘKA OSAZENA BEZÚCHYTOVÝM OTEVÍRÁNÍM.

PANTOVÝ SPOJ SE SMĚREM
VYKLÁPĚNÍM NAHORU

230V ZÁSUVKY 230V ZÁSUVKY

PŮDORYS A'

VYJÍMATELNÉ VÝŠKOVĚ
STAVITELNÉ POLIČKY

OTEVŘENÝ ÚLOŽNÝ PROSTOR

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

LS 2023

FILIP BŘEZINA6 A4

1:10

5/2023

VÝROBNÍ VÝKRESY RECEPČNÍHO STOLU

ČVUT v Praze
Fakulta architektury

ČÍSLO VÝKRESU INT-2

Sheets and Views
C-1_KRD

Sheets and Views
D.1.1.b-1_KATASTR

Sheets and Views
D.1.1.b-2_1NP

Sheets and Views
D.1.1.b-3_2NP

Sheets and Views
D.1.1.b-4_ŘEZY

Sheets and Views
D.1.1.b-5_POHLEDY

Sheets and Views
D.1.1.b-6_OPĚRKA

Sheets and Views
D.1.1.b-7_SKLADBY PODLAH

Sheets and Views
D.1.1.b-8_SKLADBY STĚN

Sheets and Views
D.1.1.b-9_DET prahu

Sheets and Views
D.1.1.b-10_DET soklu

Sheets and Views
D.1.1.b-11_DET napojení stěny na desku

Sheets and Views
D.1.1.b-12_DET atiky

Sheets and Views
D.1.1.b-13_DET světlík

Sheets and Views
D.1.1.b-14_DET písmo

Sheets and Views
D.1.1.b-15_DET podzemní stěny

Sheets and Views
D.1.1.b-16_TAB

Sheets and Views
D.1.2.c-1_ZÁKLADY

Sheets and Views
D.1.2.c-2_OPĚRKA-ZÁKLADY

Sheets and Views
D.1.2.c-3_OPĚRKA-POHLED

Sheets and Views
D.1.2.c-4_DESKA Ver. 2

Sheets and Views
D.1.2.c-5_STROP

Sheets and Views
D.1.2.c-6_SVĚTLÍK

Sheets and Views
D.1.3.b-1_KRD

Sheets and Views
D.1.3.b-2_1NP

Sheets and Views
D.1.4.b-1_KRD

Sheets and Views
D.1.4.b-2_SOUHRN

Sheets and Views
D.1.4.b-3_STŘECHA

Sheets and Views
ZOV-1_SITUACE

Sheets and Views
ZOV-2_JÁMA

Sheets and Views
ZOV-3_ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

Sheets and Views
ZOV-4_SVISLÁ DOPRAVA

Sheets and Views
ZOV-5_BEDNĚNÍ

Sheets and Views
INT_VÝČET

Sheets and Views
INT_STŮL