I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: KREATIVNÍ HUB, objekt H-3
Jméno autora: Filip Březina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav navrhování II - 15128
Oponent práce: Ing. Arch. Jan Šabart
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
Zadání bylo ambiciózní nikoli svým rozsahem, ale spíše kontextem lokality a vazbou na fenomén opevnění.

Splnění zadání splněno
Zadání bylo svým rozsahem zpracování bakalářské práce dle mého názoru zcela naplněno.

Zvolený postup řešení správný
Postup a metoda řešení plně odpovídala jak rozsahu tématu, tak předepsané formě (rozsahu) zadání - DSP

Odborná úroveň B - velmi dobře
Bakalářská práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni s viditelným využitím jak výsledků dosavadního studia, tak použitých vnějších zdrojů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Jazyková i grafická úroveň práce je výborná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Zdroje i jejich využití plně odpovídá vysoké úrovni celé práce.

Další komentáře a hodnocení
<p>Přes vysoké hodnocení předložené bakalářské práce bych rád uvedl několik dílčích detailů, nad kterými jsem se pozastavil:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Denní osvětlení velkého (koncového pokoje) a zejména vnitřní společenské místnosti se zdají být navrženým způsobem ne zcela dostačující - minimálně neposkytující předpokládanou světelnou pohodu. Jakkoli chápu, že to je způsobeno požadavky na výraz hlavní fasády rytmizované stejnými okny, resp. designem světlíku jako reminiscence na prvky opevnění, mám za to, že by připomínka měla zaznít. Pro zachování těchto záměrů by bylo možno použít například přidavných světlovodů nebo nízkých světlíků. 2. Nosná konstrukce velmi jednoduchého dispozičního rozvrhu se zdá být velice masivní: <ul style="list-style-type: none"> • Obě vodorovné železobetonové desky jsou navrženy tl. 300mm, přičemž rozpony jejich podpor (základových pasů, resp. vnitřních nosných stěn) vesměs nepřekročí 5m. Zejména v případě roznášecí desky nad základovými pasy se tato dimenze jeví jako skutečně zbytečně naddimenzovaná.

- Vnitřní i obvodové svislé nosné stěny, rovněž železobetonové a rovněž v tl. 300mm, by také jistě mohly být subtilnější. V případě, že by byly zděné, realizace vnitřních rozvodů by byla jistě také mnohem jednodušší.
- V případě zachování stropní desky tl. 300mm (resp. zeštíhlení na 250mm) by nejspíš nebylo třeba řady podpor z ocelových (Jä) profilů v místě prosklené stěny mezi společenskou místností a chodbou (rozpon by byl kolem 7,3m) a bylo by tak možno použít běžné (konfekční) vnitřní prosklené stěny.
3. Likvidace, resp. hospodaření s dešťovou vodou končící výhradně ve vsakovacím objektu se jeví jako poněkud nehospodárná:
- Dešťová voda svedená z opravdu rozsáhlé ploché střechy by mohla sloužit minimálně k zálivce zelených ploch parkových úprav bezprostředního okolí budovy, resp. vlastní zelené střechy nebo k údržbě zpevněných ploch. Po příslušné úpravě by mohla tato voda sloužit i jako náplň navržené požární nádrže, či dokonce jako „šedá“ voda pro splachování toalet.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Rád bych na tomto místě vyzdvihl vysokou úroveň vlastního návrhu z hlediska hmotového začlenění objektu v dané lokalitě a architektonického výrazu navržené stavby. Přesto, že toto řešení není přímou součástí hodnocené bakalářské práce, má bezpochyby určující vliv i na celkovou úroveň bakalářské práce v její zadané formě (DSP). Zvláště lze zmínit nadstandardní vybavení dokumentace souborem správně vyřešených stavebních detailů, skladeb a souvrství.

Otázky, které by mohly zaznít v rámci obhajoby práce:

- Zda by mohlo dojít k nějaké racionalizaci ohledně dimenzí železobetonových nosných konstrukcí objektu.
- Posoudit systém likvidace a hospodaření s dešťovou vodou z hlediska jejího možného využití.
- Zamyslete se nad úpravou a zejména následnou údržbou povrchu terénu pod vykonzolovanou částí domu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 13.6.2023

Podpis: